АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 мая  2019 года                                                                                                             № 189

Об определении места массового отдыха
(купания) людей на водном объекте на
территории МО «Советское городское поселение»
в период с 01.06.2019 по 31.08.2019 г.г.

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным
кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ, постановлением
Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении правил
охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить место массового отдыха (купания) людей в период с 01 июня 2019 г. по 31
августа 2019 г. на территории МО «Советское городское поселение» на водном объекте,
расположенным по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г.п. Советский, ул.
Спортивная, бухта Советская.
2. Ведущему специалисту по благоустройству, ГО и ЧС – Михайловой О.В. организовать
выполнение необходимых мероприятий для открытия и эксплуатации места массового
отдыха (пляж).
3. Безопасность людей на территории и поверхности водного объекта бухты Советская
осуществляется силами Некоммерческого партнерства «Спасательная служба» г. Выборга
с 12.00 часов до 19.00 часов ежедневно.
4. Рекомендовать Выборгскому отделению Центра ГИМС МЧС России по Ленинградской
области организовать контроль движения маломерных судов на участке акватории
водного объекта бухта Советская.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его опубликования в газете
«Выборг».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                            А.Н. Некрасов